
  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 556 DEL 2 AGOSTO 2018 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. Federico II e l’Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri e 

della Ristorazione “PETRONIO” e per la realizzazione del progetto speciale “Valutazione di 

esito dell’attività integrata di prestazioni orientate a promuovere stili di vita che migliorino la 

prognosi di pazienti sopravviventi cronici con infarto miocardico e tumore mammario”. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

            F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto 5170101180004 costi  

 

 

    F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

      per delega Dott. Antonio VITIELLO 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO   Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

  



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 
 

 

 Vista la propria deliberazione n. 743 del 18/10/2017, con la quale si è provveduto alla costituzione del 

“Centro di riferimento per l’informazione e la comunicazione scientifica (CRISC)”, presso l’U.O.S. 

Epidemiologia Clinica e Medicina Predittiva afferente al DAI di Medicina Clinica dell’A.O.U. Federico 

II, per la prosecuzione e lo sviluppo delle attività connesse alla “Linea 18 - Piano Prevenzione” di cui al 

relativo finanziamento regionale, individuando il Prof. Salvatore Panico, Responsabile dell’U.O.S. 

Epidemiologia Clinica e Medicina Predittiva afferente al DAI di Medicina Clinica dell’A.O.U. Federico 

II, quale Responsabile del succitato Centro; 

 

Considerato che, con nota del 14/05/2018,  il Responsabile U.O.S. Epidemiologia Clinica e Medicina 

Predittiva, afferente al DAI di Medicina Clinica, nella qualità di Responsabile Scientifico del progetto 

"Piano di Prevenzione – Linea 18”,  ha rappresentato la necessità di attivare, nell’ambito delle attività 

connesse al progetto in argomento, una collaborazione con l’Istituto Professionale per i Servizi di 

Enogastronomia e Ospitalità Alberghieri “PETRONIO” per il completamento dell’attività del progetto 

speciale “Valutazione di esito dell’attività integrata di prestazioni orientate a promuovere stili di vita 

che migliorino la prognosi di pazienti sopravviventi cronici con infarto miocardico e tumore 

mammario”; 

 

Vista la  nota del 15.06.2018, acquisita agli atti dell’Azienda con prot. n. 16840 del 16/07/2018, con la 

quale l’Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera “PETRONIO”, 

con sede in via Matilde Serao, n. 13 – Monterusciello – Pozzuoli (NA), C.F. 96002810636, in 

riferimento all’attivazione del progetto  speciale di cui sopra, ha manifestato la disponibilità ad 

intraprendere un percorso di collaborazione, mirato all’organizzazione di classi di cucina per i pazienti 

afferenti all’Azienda;   

 

Ritenuto, per quanto sopra evidenziato, di dover procedere alla stipula di apposita convenzione, allegata 

alla presente per formare parte integrante, tra l’A.O.U. Federico II e l’Istituto Professionale per i Servizi 

Alberghieri e della Ristorazione “PETRONIO”, al fine della realizzazione del progetto speciale 

“Valutazione di esito dell’attività integrata di prestazioni orientate a promuovere stili di vita che 

migliorino la prognosi di pazienti sopravviventi cronici con infarto miocardico e tumore mammario” 

rientrante nell’ambito della “Linea Progettuale 18 - Piano Prevenzione”; 

 

Ritenuto, per l’attuazione delle attività previste in relazione all’oggetto della collaborazione, di poter 

riconoscere, a favore dell’Istituto Professionale di cui sopra, un contributo complessivo pari ad € 

19.995,20, nell’ambito dei fondi regionali assegnati per la progettualità di che trattasi, da erogare nei 

termini e con le modalità di cui all’art. 4 della citata convenzione; 

 

Ritenuto, quindi, di poter approvare la citata convenzione, per le finalità sopra rappresentate;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 
 

PROPONE 
 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:  
 

Approvare e quindi sottoscrivere la convenzione, allegata alla presente per formare parte integrante, tra 

l’A.O.U. Federico II e l’Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione 

“PETRONIO”, con sede in via Matilde Serao, n. 13 – Monterusciello – Pozzuoli (NA), C.F. 

96002810636,  al fine della realizzazione del progetto speciale “Valutazione di esito dell’attività 



 3

integrata di prestazioni orientate a promuovere stili di vita che migliorino la prognosi di pazienti 

sopravviventi cronici con infarto miocardico e tumore mammario” rientrante nell’ambito della “Linea 

Progettuale 18 - Piano Prevenzione”; 

 

Riconoscere, a favore dell’Istituto Professionale di cui sopra, un contributo complessivo pari ad € 

19.995,20, nell’ambito dei fondi assegnati per la progettualità di che trattasi, da erogare con le modalità 

e nei termini di cui all’art. 4 della citata convenzione, nell’ambito dei fondi regionali assegnati per la 

progettualità di che trattasi; 

   

Dare atto che il contributo di cui in argomento graverà sui fondi di cui alla Linea Progettuale 18 – 

Piano Prevenzione, liquidati dalla Regione Campania; 
 

Trasmettere la presente convenzione all’Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri e della 

Ristorazione “PETRONIO”; 
 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 
 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione alla Regione Campania; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

 

                     IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                     Dott. Vincenzo VIGGIANI 



 4

Data consegna 31.07.2018 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 02.08.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
LS 

deliberazione Ist. Petronio -Piano Prevenzione Linea 18- anno 2018 


